
Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Werbkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 10 maja 2024 r. (data wpływu do Urzędu 20 maja 2024 r.) na działania 
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Werbkowicach za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi przewodniczący Rady Gminy zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C39113-4442-460C-8178-7535925E0D43. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/.../2024 

Rady Gminy Werbkowice 

z dnia....................2024 r. 

Uzasadnienie  

 Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Na zasadzie art. 18a 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, z kolei na zasadzie art. 18 b ust. 1 przedmiotowej 
ustawy, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zasady i tryb 
działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. Właściwość Rady Gminy w niniejszej 
sprawie potwierdza również art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572). ) zgodnie z którym organem właściwym do rozpatrywania 
skargi na działalność kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy. 

 W dniu 10 maja 2024 roku rodzice i opiekunowie dzieci uczniów klasy IV Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Werbkowicach złożyli skargę do Kuratorium Oświaty Delegatura w Zamościu na działania 
dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Werbkowicach. Skarga została przekazana pismem 
DZ.1411.9.2024.KJ z dnia 16 maja 2024 roku (data wpływu do urzędu 20 maja 2024 r.), zgodnie 
z właściwością do Przewodniczącego Rady Gminy Werbkowice, następnie Przewodniczący Rady Gminy 
Werbkowice pismem Nr RO.0004.4.2024.MD z dnia 23 maja 2024 roku przekazał przedmiotową skargę do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz wystosowała pismo do Wójta Gminy Werbkowice Nr 
RO.0004.4.1.2024.MD z dnia 23 maja 2024 r. z prośbą o odniesienie się do działań dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego.  Skarga dotyczy sprzeciwu rodziców oraz opiekunów uczniów kl. IV wobec zmiany 
nauczyciela języka polskiego. 

Wójt Gminy Werbkowice wyjaśniła co następuje. 

Powodem wniesienia skargi było przyznanie jednemu z nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Werbkowicach godzin języka polskiego oraz wychowawstwa w klasie IV szkoły podstawowej od dnia 
7 maja 2024 r., zatwierdzone zmianą nr 8 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Werbkowicach na rok szkolny 2023/2024 w dniu 2 maja 2024 r. następnie w zmianie nr 9 arkusza 
organizacji pracy zmienił przydział czynności ww. nauczycielowi, zabierając wychowawstwo w klasie IV 
szkoły podstawowej oraz część godzin języka polskiego oraz w zamianie nr 10 w której zmienił przydział 
czynności nauczycielowi wskazanemu w piśmie rodziców, zabierając pozostałe godziny języka polskiego. 
Wszystkie zmiany zostały zatwierdzone przez organ prowadzący. Osoba, której skarga dotyczy otrzymała inny 
przydział czynności z obowiązującymi przepisami prawa i jej kwalifikacjami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Werbkowice po zapoznaniu się ze zgromadzoną 
w sprawie dokumentacją, po analizie stanu faktycznego oraz po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego, nie daje podstawy do uznania zasadności podnoszonych zarzutów w całości 
z uwagi na nieaktualność skargi. W związku z powyższym skargę należy uznać za bezzasadna. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącemu Rady Gminy Werbkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C39113-4442-460C-8178-7535925E0D43. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



